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LICITACIÓN PRIVADA 

ABIERTA No. 003 DE 2024 

 

 

 

RED DE SERVICIOS DE OCCIDENTE S.A.  

RED DE SERVICIOS DE LA ORINOQUIA Y EL CARIBE S.A. 

COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS DEL ATLÁNTICO S.A.S 

 

 

 

OBJETO:  CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

 

 

NOMBRE DEL PROYECTO 

Fortalecimiento educativo integral mediante la dotación de mobiliario escolar, implementos 

culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles en instituciones educativas oficiales del 

municipio de Condoto, Chocó. 

Fortalecimiento integral de la actividad física, recreación mediante parques infantiles en 

instituciones educativas del municipio de San José de Guaviare. 

"Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las instituciones educativas 

con la dotación de implementos deportivos en el municipio de Acandí, Chocó"  

 

 

NOVIEMBRE  2024 

 

 



1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 

 
 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 003 de 2024, con objeto CONTRATAR LA EJECUCION DE 

LOS SIGUIENTES PROYECTOS 1. Fortalecimiento educativo integral mediante la dotación de mobiliario 

escolar, implementos culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles en instituciones 

educativas oficiales del municipio de Condoto, Chocó. 2. Fortalecimiento integral de la actividad física, 

recreación mediante parques infantiles en instituciones educativas del municipio de San José de 

Guaviare. 3. "Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las instituciones 

educativas con la dotación de implementos deportivos en el municipio de Acandí, Chocó"   y cuyo cierre 

se efectuó el nueve (09) de noviembre del año dos mil veinticuatro (2024), a las 09:00 am, se recibieron las 

siguientes ofertas: 

 

No. 
Fecha y Hora 

Máximas de 

Cierre 

Nombre del 

Proponente 

Integrantes y 

Porcentajes de 

Participación de Cada 

Uno 

Hora de 

Correo 

Electrónico 

Correo 1 

Habilitantes 

Correo 2 

Oferta 

Económica 

Correo 3 

Ponderable 

1 
09/11/2024 

09:00 am 

CSI Consultorías 

y servicios 

Integrales S.A.S 

N/A 

Tres correos 

recibidos el: 

08/11/2024 
 

21:30 pm 
21:30 pm 
21:30 pm 

Recibido en 

Termino 

Recibido en 

Termino 

Recibido en 

Termino 

2 

 

09/11/2024 

09:00 am 

 

Corporación Para 

La Gestión Del 

Desarrollo 

Humano 

Filántropos 

N/A 

Tres (3) correos 

recibidos el:  

08/11/2024 

22:34 pm 
22:38 pm 
22:42 pm 

Recibido en 

Termino 

Recibido en 

Termino 

Recibido en 

Termino 

 

 

 

No. Nombre del Proponente 
Presenta 

Propuesta 
Proyectos 

1 
CSI Consultorías y 

servicios Integrales S.A.S 
1,2,3 

1. Fortalecimiento educativo integral mediante la dotación de mobiliario 

escolar, implementos culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles 

en instituciones educativas oficiales del municipio de Condoto, Chocó. 

2. Fortalecimiento integral de la actividad física, recreación mediante 

parques infantiles en instituciones educativas del municipio de San José de 

Guaviare. 

3. "Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las 

instituciones educativas con la dotación de implementos deportivos en el 

municipio de Acandí, Chocó" 

2 
Corporación Para La 

Gestión Del Desarrollo 

Humano Filántropos 

1,2,3 

1. Fortalecimiento educativo integral mediante la dotación de mobiliario 

escolar, implementos culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles 

en instituciones educativas oficiales del municipio de Condoto, Chocó. 

2. Fortalecimiento integral de la actividad física, recreación mediante 

parques infantiles en instituciones educativas del municipio de San José de 

Guaviare. 

3. "Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las 

instituciones educativas con la dotación de implementos deportivos en el 

municipio de Acandí, Chocó" 



2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

     

2.1 PROPONENTE 1 – CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS 

 

Nota: El proponente presenta oferta para los proyectos: 1. Fortalecimiento educativo integral mediante la 

dotación de mobiliario escolar, implementos culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles en 

instituciones educativas oficiales del municipio de Condoto, Chocó. 2. Fortalecimiento integral de la 

actividad física, recreación mediante parques infantiles en instituciones educativas del municipio de 

San José de Guaviare. 3. "Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las 

instituciones educativas con la dotación de implementos deportivos en el municipio de Acandí, Chocó"    

 

De conformidad con los términos de referencia se relacionan los requisitos habilitantes de orden jurídico que 

deben cumplir los proponentes: 

 

2.1.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden Jurídico: 

 
No. CONDICIONES JURÍDICAS CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta  

CUMPLE N/A N/A 

2 
Documento de constitución del 
proponente plural 

N/A N/A N/A 

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor a 30 
días 

CUMPLE N/A N/A 

4 Registro único tributario- RUT CUMPLE  N/A N/A 

5 
Certificado de pago de aporte a la 
seguridad social y aportes 
parafiscales 

CUMPLE  N/A N/A 

6 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

CUMPLE  N/A N/A 

7 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

CUMPLE  N/A N/A 

8 

Certificado de responsabilidad 
fiscal de la Contraloría General de 
la República 

CUMPLE N/A N/A 

Certificado de antecedentes de la 
Procuraduría General de la Nación 

CUMPLE N/A N/A 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE N/A N/A 

Sistema registro nacional de 
medidas correctivas RNMC 

CUMPLE N/A N/A 

9 
Autorización de tratamiento de 
datos personales  

CUMPLE N/A N/A 

 RESULTADO EVALUACIÓN 

JURÍDICA  
CUMPLE 

 



2.1.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero  

 

2.1.2.1 Documental: 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

FINANCIERA 

ESTADO 

PRELIMINAR 
OBSERVACIONES 

 

 

 

CSI 

CONSULTORIAS 

Y SERVICIOS 

INTEGRALES 

SAS 

Balance general y 

estado de resultados  
CUMPLE 

Se evidencia el balance y estado de resultados con corte al 

31/12/2023 se encuentran debidamente firmados por el 

representante legal y la contadora pública ANA CIELO 

CORTES FINO con TP 183810-T 

Notas a los estados 

financieros 
CUMPLE 

Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al 

31/12/2023. 

Certificación y 

dictamen de los 

estados financieros 

CUMPLE 

Se evidencia la certificación a los estados financieros con corte 

al 31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por el 

representante legal y la contadora pública ANA CIELO 

CORTES FINO con TP 183810-T. 

Fotocopia de la tarjeta 

profesional y 

certificado de 

antecedentes 

disciplinarios emitido 

por la junta central de 

contadores 

CUMPLE 

Se evidencia el dictamen a los estados financieros con corte al 

31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por la 

contadora independiente DANNA PAULINA TRONCOSO 

ALVAREZ con T.P N°315224-T. 
Dictamen Limpio. 

 REQUISITOS DE ORDEN FINANCIERO 

DOCUMENTAL 
  CUMPLE  

 

2.1.2.2 Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente  

 

INTEGRANTES 
CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES 

SAS 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 

NIT/CC 901507573-4 

Porcentaje de participación 100% 

Activo Corriente $ 98.169.670,00 

Activo Total $ 106.429.670,00 

Pasivo Corriente $ 34.288.357,00 

Pasivo Total $ 34.288.357,00 

Patrimonio $ 72.141.313,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 55.504.295,00 

Gastos de Intereses $ 30.300,00 

Ingresos Brutos $ 749.425.378,00 

Ingresos Brutos SMMLV 646,1 

Activos Brutos SMMLV 91,7 

 

 



2.1.2.3 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 

Índice de 

liquidez (Razón 

Corriente) 

Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente 
Mayor o Igual a 1,5 1,0 2,86 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 

Pasivo Total/Activo Total  

(porcentaje) 

Menor o Igual a 

50% 
50% 32,22% CUMPLE 

3 

Razón de 

cobertura de 

Interés 

Utilidad Operacional/ 

Gastos de Interés 
Mayor o igual a 5 1,0 1831,82 CUMPLE 

4 
Rentabilidad del 

Patrimonio 

Utilidad operacional/ 

Patrimonio (Porcentaje) 

Mayor o igual a 1,5 

% 
1,5% 76,94% CUMPLE 

5 
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad operacional/ activo 

total (Porcentaje) 

Mayor o igual a 1,5 

% 
1,5% 52,15% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

ÍTEM VERIFICACIÓN 

DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.1.4 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 

 

 

Experiencia mínima requerida: 

 

No. de 
orden 

Contratante Objeto No. de contrato 
Nombre Contratista/ 

Integrante que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 Fiduprevisora S.A 

“DOTAR DE MOBILIARIO ESCOLAR, 
IMPLEMENTOS DEPORTIVOS Y 

CULTURALES LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS RURALES Y URBANAS 

OFICIALES EN EL MUNICIPIO DE 
BOSCONIA CESAR” 

3-1-108988-001-
2023 

UNIÓN TEMPORAL 
DOTACIÓN DEPORTIVA 
(CSI CONSULTORIAS Y 

SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.S) 

7/03/2023 25/10/2023   Liquidado  $ 1.301.145.130 1.121,68  UT 50% $ 650.572.565,00 560,84 

2 Fiduprevisora S.A 

“DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 
CULTURALES Y DEPORTIVOS DE LAS 

INSTITUCIÓNES EDUCATIVAS DEL 
MUNICIPIO DE VENADILLO TOLIMA” y 

“DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 
CULTURALES Y DEPORTIVOS DE LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL 
MUNICIPIO DE VENADILLO TOLIMA” 

3-1-113711-007-
2024 

CSI CONSULTORIAS Y 
SERVICIOS 

INTEGRALES S.A.S 
15/03/2024 21/10/2024 Liquidado $ 1.449.445.460 1.114,96  I 100% 

$ 
1.449.445.459,91 

1114,96 

 

 

 

 

 

 



DESCRIPCIÓN  ESTADO EVALUACIÓN 

General: Acreditar en mínimo uno (01) y 
máximo tres (3) contratos ejecutados 
directamente y que se encuentren 
terminados en el territorio nacional, que 
tengan por objeto o contengan dentro de su 
alcance: “Dotación y/o compraventa 
institucional y/o deportiva y/o cultural en el 
mecanismo de obras por impuestos” cuyo 
valor ejecutado expresado en SMMLV sea 
mayor o igual al 70% del presupuesto total. 

El proponente presenta DOS (02) contratos con los que 
pretende validar la experiencia solicitada en la LPA y cumplen 
con los requisitos solicitados en los TDR.  

CUMPLE 

1. El contrato No. 1 contiene dentro de su objeto y/o alcance: 
“DOTAR DE MOBILIARIO ESCOLAR, IMPLEMENTOS 
DEPORTIVOS Y CULTURALES LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS RURALES Y URBANAS OFICIALES EN EL 
MUNICIPIO DE BOSCONIA CESAR”; guardando relación con 
lo solicitado en los TDR. Además, es posible validar que 
acredita ítems relacionados en los componentes del proyecto. 

CUMPLE 

2. El contrato No. 2 contiene dentro de su objeto y/o alcance: 
“DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS CULTURALES Y 
DEPORTIVOS DE LAS INSTITUCIÓNES EDUCATIVAS DEL 
MUNICIPIO DE VENADILLO TOLIMA” y “DOTACIÓN DE 
IMPLEMENTOS CULTURALES Y DEPORTIVOS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE 
VENADILLO TOLIMA”; guardando relación con lo solicitado en 
los TDR. Además, es posible validar que acredita ítems 
relacionados en los componentes del proyecto. 

CUMPLE 

El valor de los contratos aportados deberá 
ser equivalente al 70% del valor del 
presupuesto oficial.  

La sumatoria de los contratos válidos aportados es 
$2.100.018.024,91, este valor es mayor al requisito solicitado. 

CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se deberá 
acreditar con el diligenciamiento del Anexo 
No. 03 (Experiencia mínima requerida), el 
cual debe ser firmado por el representante 
legal o apoderado del Proponente del 
oferente individual o apoderado del plural 

En la documentación allegada es posible verificar que el Anexo 
No. 3 está completamente diligenciado y en formato PDF.  

CUMPLE 

 

 

2.2 CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

 

Nota: El proponente presenta oferta para los proyectos: 1. Fortalecimiento educativo integral mediante la 

dotación de mobiliario escolar, implementos culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles en 

instituciones educativas oficiales del municipio de Condoto, Chocó. 2. Fortalecimiento integral de la 

actividad física, recreación mediante parques infantiles en instituciones educativas del municipio de 

San José de Guaviare. 3. "Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las 

instituciones educativas con la dotación de implementos deportivos en el municipio de Acandí, Chocó"    

 
 



De conformidad con los términos de referencia se relacionan los requisitos habilitantes de orden jurídico que deben cumplir 

los proponentes: 

 

2.3.1 Evaluación de requisitos habilitantes de orden Jurídico  
 

 

No. CONDICIONES JURIDICAS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 Carta de presentación de la propuesta  CUMPLE N/A N/A 

2 
Documento de constitución del proponente 

plural 
N/A N/A N/A 

3 
Certificado de existencia y representación 

legal, menor a 30 días 
CUMPLE N/A N/A 

4 Registro único tributario- RUT CUMPLE N/A N/A 

5 
Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes parafiscales 
CUMPLE N/A N/A 

6 Garantía de seriedad de la propuesta CUMPLE N/A N/A 

7 "Fotocopia de la cédula de ciudadanía CUMPLE N/A N/A 

8 

"Certificado de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República 
CUMPLE N/A N/A 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía CUMPLE N/A N/A 

Certificado de responsabilidad fiscal de la 

Contraloría General de la República 
CUMPLE N/A N/A 

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación 
CUMPLE N/A N/A 

9 
Certificado de antecedentes judiciales del 

Ministerio de Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

CUMPLE N/A N/A 

REQUISITOS EVALUACIÓN JURIDICA CUMPLE 

 

2.3.2 Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 

 

2.3.2.1 Documental: 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 
FINANCIERA 

ESTADO 
PRELIMINAR 

OBSERVACIONES 

CORPORACION 
PARA LA 

GESTION DEL 
DESARROLLO 

HUMANO 
FILANTROPOS 

Balance general y 
estado de resultados  

CUMPLE 

Se evidencia el balance y estado de resultados con corte al 31/12/2023 
se encuentran debidamente firmados por el representante legal ANA 
MARCELA PEREZ RODRIGUEZ y la contadora pública LIDA EMILSA 
MENDOZA LOAIZA con TP.189801-T 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 
Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al 
31/12/2023. 

Certificación y 
dictamen de los 
estados financieros 

CUMPLE 

Se evidencia la certificación a los estados financieros con corte al 
31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por el representante 
legal ANA MARCELA PEREZ RODRIGUEZ y la contadora pública 
LIDA EMILSA MENDOZA LOAIZA con TP 189801-T 



Se evidencia el dictamen a los estados financieros con corte al 
31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por el Revisor fiscal 
CARLOS ALBERTO MURILLO SANDOVAL con T.P N° 22659-T. 
 
Dictamen Limpio. 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 
certificado de 
antecedentes 
disciplinarios emitido 
por la junta central de 
contadores 

CUMPLE 

Se evidencia para la contadora pública LIDA EMILSA MENDOZA 
LOAIZA con TP 189801-T. copia de la cédula de ciudadanía, copia de 
la tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios 
expedido con fecha del 2 de septiembre de 2024. 

Se evidencia para el contador CARLOS ALBERTO MURILLO 
SANDOVAL con T.P N° 22659-T. copia de la cédula de ciudadanía, 
copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido con fecha del 05 de noviembre del 2024. 

 

2.3.2.2 Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional proponente 

 

INTEGRANTES 
CORPORACION PARA LA GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica 

NIT/CC 809.012.325-5 

Porcentaje de participación 100% 

Activo Corriente $ 4.596.367.420,67 

Activo Total $ 4.915.716.816,61 

Pasivo Corriente $ 336.979.164,47 

Pasivo Total $ 1.800.593.764,47 

Patrimonio $ 3.115.123.052,14 

Utilidad/ perdida Operacional $ 839.765.265,08 

Gastos de Intereses $ 10.838.793,00 

Ingresos Brutos $ 14.447.388.816,54 

Ingresos Brutos SMMLV 12454,6 

Activos Brutos SMMLV 4237,7 

 

 

 



2.3.2.3 Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 
Índice de 

liquidez (Razón 
Corriente) 

Activo Corriente/ Pasivo 
Corriente 

Mayor o Igual a 1,5 1,0 13,64 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo Total  

(porcentaje) 
Menor o Igual a 

50% 
50% 36,63% CUMPLE 

3 
Razón de 

cobertura de 
Interés 

Utilidad Operacional/ Gastos 
de Interés 

Mayor o igual a 5 1,0 77,48 CUMPLE 

4 
Rentabilidad 

del Patrimonio 
Utilidad operacional/ 

Patrimonio (Porcentaje) 
Mayor o igual a 1,5 

% 
1,5% 26,96% CUMPLE 

5 
Rentabilidad 

del Activo 
Utilidad operacional/ activo 

total (Porcentaje) 
Mayor o igual a 1,5 

% 
1,5% 17,1% CUMPLE 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

ÍTEM 
VERIFICACIÓN 

DOCUMENTAL 
VERIFICACIÓN INDICADORES RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3.3 Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 

 

 

Experiencia Mínima 

 

 

 

No. de 
orden 

Contratante Objeto 
No. de 

contrato 

Nombre Contratista/ 
Integrante que aporta 

experiencia 

Fecha de Inicio 
(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 
(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  
Valor 

acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total Ejecutado  
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 

 
SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S. 
SUMICOL S.A.S 

CONTRATAR EL 
SUMINISTRO DE LA 

DOTACIÓN ESCOLAR 
PARA LAS SEDES 

EDUCATIVAS DE LOS 
MUNICIPIOS, SAN 
FRANCISCO, SAN 
LUIS, SONSÓN Y 

AMALFI DEL 
DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA – 
COMPONENTE No. 1– 

DOTACIÓN PAE” 

01-23 

CORPORACIÓN 
PARA LA GESTIÓN 
DEL DESARROLLO 

HUMANO 
FILÁNTROPOS 

26/01/2024 18/06/2024   Liquidado  $2.132.674.888 1.640,52  I 100% $2.132.674.888,00 1640,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DESCRIPCIÓN   EVALUACIÓN 

General: Acreditar en mínimo uno (01) y máximo tres 
(3) contratos ejecutados directamente y que se 
encuentren terminados en el territorio nacional, que 
tengan por objeto o contengan dentro de su alcance: 
“Dotación y/o compraventa institucional y/o deportiva 
y/o cultural en el mecanismo de obras por impuestos” 
cuyo valor ejecutado expresado en SMMLV sea 
mayor o igual al 70% del presupuesto total. 

El proponente presenta UN (01) contrato con el que 
pretende validar la experiencia solicitada en la LPA y 
cumplen con los requisitos solicitados en los TDR.  

CUMPLE 

1. El contrato No. 1 contiene dentro de su objeto y/o 
alcance: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LA 
DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES 
EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS, SAN 
FRANCISCO, SAN LUIS, SONSÓN Y AMALFI DEL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA – 
COMPONENTE No. 1– DOTACIÓN PAE”; 
guardando relación con lo solicitado en los TDR. 
Además, es posible validar que acredita ítems 
relacionados en los componentes del proyecto. 

CUMPLE 

El valor de los contratos aportados deberá ser 
equivalente al 70% del valor del presupuesto oficial.  

La sumatoria de los contratos válidos aportados es 
$2.132.674.888 este valor es mayor al requisito 
solicitado. 

CUMPLE 

La experiencia mínima requerida se deberá acreditar 
con el diligenciamiento del Anexo No. 03 
(Experiencia mínima requerida), el cual debe ser 
firmado por el representante legal o apoderado del 
Proponente del oferente individual o apoderado del 
plural 

En la documentación allegada es posible verificar 
que el Anexo No. 3 está completamente diligenciado 
en formato PDF.  

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. EVALUACION OFERTAS ECONOMICAS  

 

Teniendo en cuenta que se licitaron tres (3) proyectos, se procederá con la evaluación de las ofertas económicas 

presentadas por los proponentes a cada proyecto, de la siguiente manera: 

 

3.1 Proyecto: Fortalecimiento educativo integral mediante la dotación de mobiliario escolar, 

implementos culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles en instituciones educativas 

oficiales del municipio de Condoto, Chocó.  

 

3.1.1 Proponente 1 – CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES S.A.S 

 

ITEM DESCRIPCION UND CANT 
PRECIOS ESTUDIO DE MERCADO  

VALOR COMPROBADO VR/UNT VALOR TOTAL 

1,1 COSTOS DIRECTOS DOTACIÓN DEPORTIVA 

1.1.1 Parque Infantil  UND 14  $                    8.541.984,00   $               119.587.776,00   $                   119.587.776,00  

1.1.2 Cancha múltiple (juego x2) UND 11  $                    6.058.580,00   $                 66.644.380,00   $                     66.644.380,00  

1.1.3 Juego x 2 malla futsala UND 11  $                       527.238,00   $                   5.799.618,00   $                      5.799.618,00  

1.1.4 Tablero acrílico baloncesto x2 UND 11  $                    1.590.186,00   $                 17.492.046,00   $                     17.492.046,00  

1.1.5 Aro metálico en varilla 45 cm UND 22  $                       170.819,00   $                   3.758.018,00   $                       3.758.018,00  

1.1.6 Malla baloncesto  UND 22  $                         93.156,00   $                   2.049.432,00   $                       2.049.432,00  

1.1.7 
Tubos con medidas 
reglamentarias para voleibol 
(x2) 

UND 11  $                       984.412,00   $                 10.828.532,00   $                     10.828.532,00  

1.1.8 Malla voleibol  UND 22  $                       395.754,00   $                   8.706.588,00   $                       8.706.588,00  

1.1.9 Pito plástico tipo silbato UND 25  $                         14.085,00   $                      352.125,00   $                          352.125,00  

1.1.10 Cronometro digital electrónico UND 25  $                         87.844,39   $                   2.196.109,75   $                       2.196.109,75  

1.1.11 Conos plásticos 40 cm UND 250  $                           8.693,83   $                   2.173.457,50   $                       2.173.457,50  

1.1.12 
Chaleco de entrenamiento 
(tipo peto) 

UND 250  $                         27.358,06   $                   6.839.515,00   $                       6.839.515,00  

1.1.13 
(paqu x 12)ula ula plano en 
plástico 50 cm 

UND 75  $                       120.437,14   $                   9.032.785,50   $                       9.032.785,50  

1.1.14 
Cuerda de saltar – mango de 
madera 

UND 250  $                         17.084,76   $                   4.271.190,00   $                       4.271.190,00  

1.1.15 
Colchoneta ejercicio con 
cremallera 

UND 135  $                         68.052,35   $                   9.187.067,25   $                       9.187.067,25  

1.1.16 
Balón tipo 3 futbol menores de 
9 años 

UND 162  $                       113.591,88   $                 18.401.884,56   $                     18.401.884,56  

1.1.17 
 Balón tipo 4 futbol entre 9 y 

12 años  
 

UND  
209  $                       154.160,41   $                 32.219.525,69   $                     32.219.525,69  

1.1.18 
 Balón tipo 5 futbol mayores 

de 12 años  
 

UND  
216  $                       169.035,53   $                 36.511.674,48   $                     36.511.674,48  

1.1.19 
Balon mini baloncesto no. 3 
menores de 8 años 

UND 162  $                         61.430,76   $                   9.951.783,12   $                       9.951.783,12  

1.1.20 
Balón mini baloncesto no. 5 
entre 9 y 12 años 

UND 209  $                         61.309,86   $                 12.813.760,74   $                     12.813.760,74  

1.1.21 
Balón de baloncesto no.6 
niños mayores de 13 años 

UND 109  $                         64.831,22   $                   7.066.602,98   $                       7.066.602,98  

1.1.22 
Balón de baloncesto no.7 
niñas mayores de 13 años 

UND 104  $                         64.831,22   $                   6.742.446,88   $                       6.742.446,88  

1.1.23 
Balón de mini vóleibol 
menores de 13 años 

UND 369  $                       192.173,00   $                 70.911.837,00   $                     70.911.837,00  

1.1.24 
Balón de voleibol mayores de 
13 años 

UND 216  $                       207.087,10   $                 44.730.813,60   $                     44.730.813,60  



1.1.25 
Tula balonera en malla con 
reata 

UND 145  $                         95.947,28   $                 13.912.355,60   $                     13.912.355,60  

1.1.26 
Kit De Fútbol Adaptativo para 
Invidentes 

UND 1  $                       345.000,00   $                      345.000,00   $                          345.000,00  

1.1.27 Transporte  UND 17  $                       354.471,19   $                   6.026.010,23   $                       6.026.010,23  

SUBTOTAL COSTOS DOTACIÓN DEPORTIVA  $               528.552.334,88   $          528.552.334,88  

1.2 COSTOS DIRECTOS INSTRUMENTOS MUSICALES    

1.2.1 Clarinete UND 18  $                       784.666,00   $                 14.123.988,00   $                     14.123.988,00  

1.2.2 Saxofón alto UND 18  $                    1.914.666,00   $                 34.463.988,00   $                     34.463.988,00  

1.2.3 Bombo  UND 18  $                       621.000,00   $                 11.178.000,00   $                     11.178.000,00  

1.2.4 Redoblante  UND 18  $                       432.566,00   $                   7.786.188,00   $                       7.786.188,00  

1.2.5 Par de platillos UND 18  $                       296.166,00   $                   5.330.988,00   $                       5.330.988,00  

SUBTOTAL COSTOS INSTRUMENTOS MUSICALES  $                 72.883.152,00  
 $                       

72.883.152,00  

1.3 COSTOS DIRECTOS TRAJES TIPICOS   

1.3.1 Traje típico hombre primaria UND 45  $                       238.333,00   $                 10.724.985,00   $                     10.724.985,00  

1.3.2 Traje típico mujer primaria UND 45  $                       320.000,00   $                 14.400.000,00   $                     14.400.000,00  

1.3.3 
Traje típico hombre 
secundaria 

UND 40  $                       238.333,33   $                   9.533.333,20   $                       9.533.333,20  

1.3.4 Traje típico mujer secundaria UND 40  $                       320.000,00   $                 12.800.000,00   $                     12.800.000,00  

SUBTOTAL COSTOS TRAJES TIPICOS  $        47.458.318,20   $          47.458.318,20  

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DEL PROYECTO  $       648.893.805,08   $         648.893.805,08  

Valor subtotal mobiliario  $        525.603.982,11  

IVA  $        123.289.822,97  

Valor Total IVA Incluido   $        648.893.805,08 

 
DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El valor de la propuesta económica o posterior a la corrección 
aritmética, en ninguna circunstancia, podrá superar el presupuesto 
estimado establecido o ser menor al valor mínimo estimado del 
presupuesto, SO PENA DE RECHAZADO 

El valor de la propuesta económica 
revisada es $648.893.805,08 y se 
encuentra dentro de los valores mínimo 
y máximo establecidos. 

CUMPLE 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor de un precio 
unitario u ofrezca como valor de ese precio unitario cero (0) en el 
presupuesto estimado, será causal de RECHAZO 

El proponente hace ofrecimiento 
económico para todos los precios 
unitarios y ningún precio es cero (0). 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en formato Excel o 
PDF 

El ofrecimiento económico se presenta 
en formato Excel y PDF. 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en PESOS 
COLOMBIANOS. 

El proponente presenta su oferta 
económica en pesos colombianos y la 
misma incluye el IVA 

CUMPLE 

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA con 
excepción de quienes estén excluidos y así lo demuestren, SO PENA 
DE RECHAZO. 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean cometidos 
por el proponente en su oferta económica serán corregidos por EL 
CONTRATANTE y éste será el valor que tomará la entidad para 
efectos de esta. La corrección la realizará la entidad en el proceso 
de evaluación.  
Cuando la oferta económica este incompleta o presente enmiendas, 
tachaduras o entrelineados que impidan la selección objetiva 

La propuesta no presenta errores ni 
imprecisiones de tipo aritméticos. 

CUMPLE 

 

RESULTADO CUMPLE - HABILITADO 



3.1.2 Proponente 2: CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

 

ITEM DESCRIPCION UND CANT 
PRECIOS ESTUDIO DE MERCADO  

VALOR COMPROBADO VR/UNT VALOR TOTAL 

1,1 COSTOS DIRECTOS DOTACIÓN DEPORTIVA 

1.1.1 Parque Infantil  UND 14  $                        7.200.138   $                  100.801.932   $                     100.801.932,00  

1.1.2 Cancha multiple (juego x2) UND 11  $                        5.091.244   $                    56.003.684   $                       56.003.684,00  

1.1.3 Juego x 2 malla futsala UND 11  $                           443.057   $                      4.873.627   $                         4.873.627,00  

1.1.4 Tablero acrílico baloncesto x2 UND 11  $                        1.336.375   $                    14.700.125   $                       14.700.125,00  

1.1.5 Aro metálico en varilla 45 cm UND 22  $                           143.545   $                      3.157.990   $                         3.157.990,00  

1.1.6 Malla baloncesto  UND 22  $                             78.279   $                      1.722.138   $                         1.722.138,00  

1.1.7 
Tubos con medidas 
reglamentarias para voleibol  
(x2) 

UND 11  $                           827.279   $                      9.100.069   $                         9.100.069,00  

1.1.8 Malla voleibol  UND 22  $                           332.566   $                      7.316.452   $                         7.316.452,00  

1.1.9 Pito plástico tipo silbato UND 25  $                             11.836   $                         295.900   $                            295.900,00  

1.1.10 Cronometro digital electrónico UND 25  $                             73.818   $                      1.845.450   $                         1.845.450,00  

1.1.11 Conos plásticos 40 cm UND 250  $                               7.305   $                      1.826.250   $                         1.826.250,00  

1.1.12 
Chaleco de entrenamiento 
(tipo peto) 

UND 250  $                             22.989   $                      5.747.250   $                         5.747.250,00  

1.1.13 
(paqu x 12)ula ula plano en 
plástico 50 cm 

UND 75  $                           101.207   $                      7.590.525   $                         7.590.525,00  

1.1.14 
Cuerda de saltar – mango de 
madera 

UND 250  $                             14.356   $                      3.589.000   $                         3.589.000,00  

1.1.15 
Colchoneta ejercicio con 
cremallera 

UND 135  $                             57.186   $                      7.720.110   $                         7.720.110,00  

1.1.16 
Balón tipo 3 futbol menores 
de 9 años 

UND 162  $                             95.455   $                    15.463.710   $                       15.463.710,00  

1.1.17 
 Balón tipo 4 futbol entre 9 y 

12 años  
 

UND  
209  $                           129.546   $                    27.075.114   $                       27.075.114,00  

1.1.18 
 Balón tipo 5 futbol mayores 

de 12 años  
 

UND  
216  $                           142.046   $                    30.681.936   $                       30.681.936,00  

1.1.19 
Balon mini baloncesto no. 3 
menores de 8 años 

UND 162  $                             51.622   $                      8.362.764   $                         8.362.764,00  

1.1.20 
Balón mini baloncesto no. 5 
entre 9 y 12 años 

UND 209  $                             51.520   $                    10.767.680   $                       10.767.680,00  

1.1.21 
Balón de baloncesto no.6 
niños mayores de 13 años 

UND 109  $                             54.480   $                      5.938.320   $                         5.938.320,00  

1.1.22 
Balón de baloncesto no.7 
niñas mayores de 13 años 

UND 104  $                             54.480   $                      5.665.920   $                         5.665.920,00  

1.1.23 
Balón de mini voleibol 
menores de 13 años 

UND 369  $                           161.490   $                    59.589.810   $                       59.589.810,00  

1.1.24 
Balón de voleibol mayores de 
13 años 

UND 216  $                           174.022   $                    37.588.752   $                       37.588.752,00  

1.1.25 
Tula balonera en malla con 
reata 

UND 145 
 $                              
80.627  

 $                     11.690.915   $                       11.690.915,00  

1.1.26 
Kit De Fútbol Adaptativo para 
Invidentes 

UND 1 
 $                            
289.915  

 $                          289.915   $                            289.915,00  

1.1.27 Transporte  UND 17 
 $                             
297.874  

 $                       5.063.858   $                         5.063.858,00  

SUBTOTAL COSTOS DOTACIÓN DEPORTIVA  $       444.469.196,00   $           444.469.196,00  

1.2 COSTOS DIRECTOS INSTRUMENTOS MUSICALES    

1.2.1 Clarinete UND 18 
 $                            
659.383   $                     11.868.894  

 $                       11.868.894,00  

1.2.2 Saxofón alto UND 18 
 $                         
1.608.963   $                     28.961.334  

 $                       28.961.334,00  



1.2.3 Bombo  UND 18 
 $                            
521.848   $                       9.393.264  

 $                         9.393.264,00  

1.2.4 Redoblante  UND 18 
 $                            
363.501   $                       6.543.018  

 $                         6.543.018,00  

1.2.5 Par de platillos UND 18 
 $                            
248.879   $                       4.479.822  

 $                         4.479.822,00  

SUBTOTAL COSTOS INSTRUMENTOS MUSICALES  $       61.246.332,00 $              61.246.332,00  

1.3 COSTOS DIRECTOS TRAJES TIPICOS   

1.3.1 Traje típico hombre primaria UND 45 
 $                       
200.280,00  $                  9.012.600,00  

 $                         9.012.600,00  

1.3.2 Traje típico mujer primaria UND 45 
 $                       
268.907,00  $                12.100.815,00  

 $                       12.100.815,00  

1.3.3 
Traje típico hombre 
secundaria 

UND 40 
 $                       
200.280,00  $                  8.011.200,00  

 $                         8.011.200,00  

1.3.4 Traje típico mujer secundaria UND 40 
 $                       
268.907,00  $                10.756.280,00  

 $                       10.756.280,00  

SUBTOTAL COSTOS  TRAJES TIPICOS $        39.880.895,00  $          39.880.895,00  

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DEL PROYECTO $       545.596.423,00  $          545.596.423,00  

Valor subtotal mobiliario $           545.596.423,00  

IVA $           103.663.320,37  

Valor Total IVA Incluido   $          649.259.743,37 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El valor de la propuesta económica o posterior a la 
corrección aritmética, en ninguna circunstancia, podrá 
superar el presupuesto estimado establecido o ser menor 
al valor mínimo estimado del presupuesto, SO PENA DE 
RECHAZADO 

El valor de la propuesta económica revisada es 
$649.259.743,37. No se encuentra dentro de los 
valores mínimo y máximo establecidos dado que 
supero el valor estipulado.  

NO CUMPLE / 
RECHAZADO 

El proponente que no consigue u ofrezca el valor de un 
precio unitario u ofrezca como valor de ese precio unitario 
cero (0) en el presupuesto estimado, será causal de 
RECHAZO 

El proponente hace ofrecimiento económico para 
todos los precios unitarios y ningún precio es cero (0). 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en formato 
Excel o PDF 

El ofrecimiento económico se presenta en formato 
Excel y PDF. 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en PESOS 
COLOMBIANOS. 

El proponente presenta su oferta económica en 
pesos colombianos y la misma incluye el IVA 

CUMPLE El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA 
con excepción de quienes estén excluidos y así lo 
demuestren, SO PENA DE RECHAZO. 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean 
cometidos por el proponente en su oferta económica serán 
corregidos por EL CONTRATANTE y éste será el valor que 
tomará la entidad para efectos de esta. La corrección la 
realizará la entidad en el proceso de evaluación.  
Cuando la oferta económica este incompleta o presente 
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la 
selección objetiva 

La propuesta no presenta errores ni imprecisiones de 
tipo aritméticas. 

CUMPLE 

 

RESULTADO: NO CUMPLE- RECHAZADO 

Nota: El proponente 2 superó el valor del presupuesto incurriendo así en las causales de rechazo establecidas 

en el numeral 5 inciso 11 de los términos de referencia, la cual indica lo siguiente: 

11 “Si el valor de la oferta económica o posterior a la corrección aritmética es menor al valor mínimo estimado 

del presupuesto del proyecto”  



Por lo anterior el proponente queda RECHAZADO del proyecto que tiene por objeto “Fortalecimiento 

educativo integral mediante la dotación de mobiliario escolar, implementos culturales, deportivos, 

recreativos y parques infantiles en instituciones educativas oficiales del municipio de Condoto, Chocó”. 

 

3.2 PROYECTO FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN MEDIANTE 

PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GUAVIARE. 

3.2.1 Proponente 1 - CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS 

ITEM DESCRIPCION UND CANT 
 PRECIOS ESTUDIO DE MERCADO  

VALOR COMPROBADO  VR/UNT   VALOR TOTAL   

1. COSTOS DIRECTOS DOTACIÓN DEPORTIVA  

1,1 PARQUE INFANTIL  UND 60  $                   12.443.333,00   $               746.599.980,00   $                     746.599.980,00  

1,2 
CANCHA MULTIPLE 
(JUEGO X2) 

UND 12  $                     5.338.029,76   $                 64.056.357,12   $                       64.056.357,12  

1,3 

TUBOS CON 
MEDIDAS 
REGLAMENTARIAS 
PARA VOLEIBOL  (X2) 

UND 12  $                        867.854,92   $                 10.414.259,04   $                       10.414.259,04  

1,4 
TABLERO ACRÍLICO 
BALONCESTO 

UND 24  $                     1.227.326,24   $                 29.455.829,76   $                       29.455.829,76  

1,5 
ARO METÁLICO EN 
VARILLA 45 CM 

UND 24  $                        152.791,35   $                   3.666.992,40   $                         3.666.992,40  

1,6 
(JGO X 2) MALLA 
FUTSALA NORMAL 
MICROFUTBOL 

UND 24  $                        420.729,94   $                 10.097.518,56   $                       10.097.518,56  

1,7 
MALLA BALONCESTO 
NORMAL 

UND 24  $                          69.484,09   $                   1.667.618,16   $                         1.667.618,16  

1,8 
MALLA VOLEIBOL 
NORMAL 

UND 24  $                        358.065,33   $                   8.593.567,92   $                         8.593.567,92  

1,9 
BALÓN TIPO 4 
FUTBOL 

UND 120  $                        129.546,56   $                 15.545.587,20   $                       15.545.587,20  

1,1 
BALÓN TIPO 5 
FUTBOL 

UND 120  $                        142.026,67   $                 17.043.200,40   $                       17.043.200,40  

1,11 

BALÓN DE 
MINIVOLEIBOL 
LAMINADO DE 
CUERO 

UND 120  $                        161.490,01   $                 19.378.801,20   $                       19.378.801,20  

1,12 
BALÓN FUTBOL SALA 
NO. 2 

UND 120  $                        101.296,10   $                 12.155.532,00   $                       12.155.532,00  

1,13 
BALÓN BALONCESTO  
NÚMERO 5 

UND 72  $                          64.893,99   $                   4.672.367,28   $                         4.672.367,28  

1,14 
BALÓN BALONCESTO  
NÚMERO 6 

UND 60  $                          64.593,99   $                   3.875.639,40   $                         3.875.639,40  

1,15 
BALÓN DE VOLEIBOL 
LAMINADO CUERO  
NO. 2 

UND 60  $                        159.994,54   $                   9.599.672,40   $                         9.599.672,40  

1,16 
BALÓN DE VOLEIBOL 
LAMINADO CUERO 
PROFESIONAL NO. 3 

UND 60  $                        159.994,54   $                   9.599.672,40   $                         9.599.672,40  

1,17 TRANSPORTE  UND 60  $                        305.000,00   $                 18.300.000,00   $                       18.300.000,00  

Valor total  $                     984.722.595,24  

Valor subtotal mobiliario  $                     797.625.302,14  

IVA  $                     187.097.293,10  

Valor Total IVA Incluido   $                     984.722.595,24 

 



DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El valor de la propuesta económica o posterior a la 
corrección aritmética, en ninguna circunstancia, podrá 

superar el presupuesto estimado establecido o ser menor 
al valor mínimo estimado del presupuesto, SO PENA DE 

RECHAZADO 

El valor de la propuesta económica revisada es 
$984.722.595,24 y se encuentra dentro de los 

valores mínimo y máximo establecidos. 

  
CUMPLE 

El proponente que no consigue u ofrezca el valor de un 
precio unitario u ofrezca como valor de ese precio unitario 

cero (0) en el presupuesto estimado, será causal de 
RECHAZO 

El proponente hace ofrecimiento económico 
para todos los precios unitarios y ningún precio 

es cero (0). 

 
CUMPLE 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en 
formato Excel o PDF 

El ofrecimiento económico se presenta en 
formato Excel y PDF. 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en PESOS 
COLOMBIANOS. 

El proponente presenta su oferta económica en 
pesos colombianos y la misma incluye el IVA 

 
CUMPLE 

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el 
IVA con excepción de quienes estén excluidos y así lo 

demuestren, SO PENA DE RECHAZO. 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean 
cometidos por el proponente en su oferta económica 

serán corregidos por EL CONTRATANTE y éste será el 
valor que tomará la entidad para efectos de esta. La 
corrección la realizará la entidad en el proceso de 

evaluación.  
Cuando la oferta económica este incompleta o presente 
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la 

selección objetiva 

La propuesta no presenta errores ni 
imprecisiones de tipo aritméticas. 

 
CUMPLE 

 

RESULTADO: CUMPLE - HABILITADO 

 

3.2.2 Proponente: CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

ITEM DESCRIPCION UND CANT 
 PRECIOS ESTUDIO DE MERCADO  

VALOR COMPROBADO  VR/UNT   VALOR TOTAL   

1. COSTOS DIRECTOS DOTACIÓN DEPORTIVA  

1,1 PARQUE INFANTIL  UND 60  $                  10.456.582,00   $               627.394.920,00   $                    627.394.920,00  

1,2 
CANCHA MULTIPLE (JUEGO 
X2) 

UND 12  $                    4.485.739,00   $                 53.828.868,00   $                      53.828.868,00  

1,3 
TUBOS CON MEDIDAS 
REGLAMENTARIAS PARA 
VOLEIBOL  (X2) 

UND 12  $                       729.373,00   $                   8.752.476,00   $                        8.752.476,00  

1,4 
TABLERO ACRÍLICO 
BALONCESTO 

UND 24  $                    1.031.366,00   $                 24.752.784,00   $                      24.752.784,00  

1,5 
ARO METÁLICO EN VARILLA 
45 CM 

UND 24  $                       128.396,00   $                   3.081.504,00   $                        3.081.504,00  

1,6 
(JGO X 2) MALLA FUTSALA 
NORMAL MICROFUTBOL 

UND 24  $                       353.470,00   $                   8.483.280,00   $                        8.483.280,00  

1,7 
MALLA BALONCESTO 
NORMAL 

UND 24  $                         58.389,00   $                   1.401.336,00   $                        1.401.336,00  

1,8 MALLA VOLEIBOL NORMAL UND 24  $                       300.895,00   $                   7.221.480,00   $                        7.221.480,00  

1,9 BALÓN TIPO 4 FUTBOL UND 120  $                       108.862,00   $                13.063.440,00   $                      13.063.440,00  

1,1 BALÓN TIPO 5 FUTBOL UND 120  $                       119.366,00   $                 14.323.920,00   $                      14.323.920,00  

1,11 
BALÓN DE MINIVOLEIBOL 
LAMINADO DE CUERO 

UND 120  $                       135.705,00   $                 16.284.600,00   $                      16.284.600,00  

1,12 BALÓN FUTBOL SALA NO. 2 UND 120  $                         85.122,00   $                 10.214.640,00   $                      10.214.640,00  



1,13 
BALÓN BALONCESTO  
NÚMERO 5 

UND 72  $                         54.532,00   $                   3.926.304,00   $                        3.926.304,00  

1,14 
BALÓN BALONCESTO  
NÚMERO 6 

UND 60  $                         54.532,00   $                   3.271.920,00   $                        3.271.920,00  

1,15 
BALÓN DE VOLEIBOL 
LAMINADO CUERO  NO. 2 

UND 60  $                       134.449,00   $                   8.066.940,00   $                        8.066.940,00  

1,16 
BALÓN DE VOLEIBOL 
LAMINADO CUERO 
PROFESIONAL NO. 3 

UND 60  $                       134.449,00   $                   8.066.940,00  
 $                         

8.066.940,00  

1,17 TRANSPORTE  UND 60  $                       256.302,00   $                 15.378.120,00  
 $                       

15.378.120,00  

Valor total 
 $                     

827.513.472,00  

Valor subtotal mobiliario 
 $                     

827.513.472,00  

IVA 
 $                     

157.227.559,68  

Valor Total IVA Incluido  
 $                     

984.741.031,68 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El valor de la propuesta económica o posterior a la 
corrección aritmética, en ninguna circunstancia, 
podrá superar el presupuesto estimado establecido 
o ser menor al valor mínimo estimado del 
presupuesto, SO PENA DE RECHAZADO 

El valor de la propuesta económica revisada es 
$984.741.031.031, 68 y se encuentra dentro de los 
valores mínimo y máximo establecidos. 

CUMPLE 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor 
de un precio unitario u ofrezca como valor de ese 
precio unitario cero (0) en el presupuesto estimado, 
será causal de RECHAZO 

El proponente hace ofrecimiento económico para todos 
los precios unitarios y ningún precio es cero (0). 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en 
formato Excel o PDF 

El ofrecimiento económico se presenta en formato Excel 
y PDF. 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en 
PESOS COLOMBIANOS. 

El proponente presenta su oferta económica en pesos 
colombianos y la misma incluye el IVA 

CUMPLE 
El valor total de la propuesta del proyecto debe 
incluir el IVA con excepción de quienes estén 
excluidos y así lo demuestren, SO PENA DE 

RECHAZO. 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que 
sean cometidos por el proponente en su oferta 

económica serán corregidos por EL 
CONTRATANTE y éste será el valor que tomará la 

entidad para efectos de esta. La corrección la 
realizará la entidad en el proceso de evaluación.  
Cuando la oferta económica este incompleta o 

presente enmiendas, tachaduras o entrelineados 
que impidan la selección objetiva 

La propuesta no presenta errores ni imprecisiones de 
tipo aritméticos. 

CUMPLE 

 

RESULTADO: CUMPLE - HABILITADO 

 

 

 

 



3.3 PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS EN EL 

MUNICIPIO DE ACANDI, CHOCO 

 

3.3.1 Proponente: CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS 

 

ITEM DESCRIPCION UND CANT 
 PRECIOS ESTUDIO DE MERCADO  

VALOR COMPROBADO  VR/UNT   VALOR TOTAL   

1. Costos Directos Dotación Deportiva  

1,1 PARQUES INFANTILES UND 23  $                   12.464.750,00   $               286.689.250,00   $                     286.689.250,00  

1,2 

TABLERO DE 
BALONCESTO EN 
ACRÍLICO 120CM X 
180CM 

UND 42  $                     1.329.637,64   $                 55.844.780,88   $                       55.844.780,88  

1,3 
No.7 Official BALON DE 
BALONCESTO 

UND 197  $                        226.794,52   $                 44.678.520,44   $                       44.678.520,44  

1,4 
No. 3 (Mini) BALON 
MINI BALONCESTO 

UND 192  $                        158.611,96   $                 30.453.496,32   $                       30.453.496,32  

1,5 
MALLA PARA ARO DE 
BALONCESTO 

UND 42  $                          68.539,49   $                   2.878.658,58   $                         2.878.658,58  

1,6 
ARO METÁLICO EN 
VARILLA 45 cm 

UND 42  $                        158.514,45   $                   6.657.606,90   $                         6.657.606,90  

1,7 
BALON FUT SALA 
LAMINADO PVC 

UND 197  $                        165.243,96   $                 32.553.060,12   $                       32.553.060,12  

1,8 

CANCHA 
MULTIFUNCIONAL 
200cmx150cm (Juego X 
2) 

UND 21  $                     5.991.439,90   $               125.820.237,90   $                     125.820.237,90  

1,9 
(JGO X 2) MALLA 
FUTSALA NORMAL  
MICROFUTBOL 

UND 42  $                        426.521,60   $                 17.913.907,20   $                       17.913.907,20  

1,10 BALON TIPO 5 FUTBOL UND 193  $                        147.453,93   $                 28.458.608,49   $                       28.458.608,49  

1,11 
BALON DE VOLEIBOL 
LAMINADO CUERO 
PROFESIONAL 

UND 192  $                        193.009,92   $                 37.057.904,64   $                       37.057.904,64  

1,12 
MALLA  PARA 
VOLEIBOL 

UND 21  $                        368.041,96   $                   7.728.881,16   $                         7.728.881,16  

1,13 (JGO) POSTES X 2 UND 42  $                        853.658,47   $                 35.853.655,74   $                       35.853.655,74  

1,14 
PITO PLÁSTICO TIPO 
SILVATO 

UND 84  $                          14.172,47   $                   1.190.487,48   $                         1.190.487,48  

1,15 
CRONOMETRO 
DIGITAL 
ELECTRÓNICO 

UND 42  $                          78.199,46   $                   3.284.377,32   $                         3.284.377,32  

1,16 
CONOS PLÁSTICOS 40 
CM 

UND 356  $                            9.206,49   $                   3.277.510,44   $                         3.277.510,44  

1,17 
MARCADOR DE 
RESULTADO PORTATIL 
DE 00 A 33 

UND 21  $                        201.598,42   $                   4.233.566,82   $                         4.233.566,82  

1,18 
JUEGO DE TARJETAS 
DE ARBITRO 

UND 42  $                          17.072,08   $                      717.027,36   $                            717.027,36  

1,19 
CUERDA DE SALTAR - 
MANGO DE MADERA 

UND 356  $                          17.411,67   $                   6.198.554,52   $                         6.198.554,52  

1,20 

AJEDREZ HECHO EN 
CARTON LAMINADO 
DE POR LO MENOS 
50cm x 50cm, CON 
PIEZAS DE PLASTICO. 

UND 42  $                        123.176,50   $                   5.173.413,00   $                         5.173.413,00  

1,21 
RELOJ DE AJEDREZ 
DIGITAL PROFESIONAL 

UND 42  $                        214.434,93   $                   9.006.267,06   $                         9.006.267,06  



1,22 
MESA DE TENNIS DE 
PLEGABLE  DE 
ESPESOR 

UND 21  $                     2.435.833,92   $                 51.152.512,32   $                       51.152.512,32  

1,23 
(PAQ X 6 UND) BOLA 
DE TENNIS DE MESA  

UND 84  $                          13.919,42   $                   1.169.231,28   $                         1.169.231,28  

1,24 
MALLA NYLON TENNIS 
DE MESA 

UND 21  $                          71.414,21   $                   1.499.698,41   $                         1.499.698,41  

1,25 
(PAQUETE X2) 
RAQUETAS TENNIS DE 
MESA 

UND 42  $                          53.226,56   $                   2.235.515,52   $                         2.235.515,52  

1,26 
TULA BALONERA EN 
MALLA CON REATA 

UND 85  $                          86.062,54   $                   7.315.315,90   $                         7.315.315,90  

1,27 TRANSPORTE UND 27  $                        259.341,67   $                   7.002.225,09   $                         7.002.225,09  

Total Costos $               816.044.270,89 $                     816.044.270,89 

Valor subtotal mobiliario $                     660.995.859,42 

IVA $                     155.048.411,47 

Valor Total IVA Incluido $                     816.044.270,89 

 
DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El valor de la propuesta económica o posterior a la 
corrección aritmética, en ninguna circunstancia, podrá 

superar el presupuesto estimado establecido o ser menor 
al valor mínimo estimado del presupuesto, SO PENA DE 

RECHAZADO 

El valor de la propuesta económica revisada 
es $816.044.270,89 y supera el valor máximo 

establecidos. 

 
NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor de un 
precio unitario u ofrezca como valor de ese precio unitario 

cero (0) en el presupuesto estimado, será causal de 
RECHAZO 

El proponente hace ofrecimiento económico 
para todos los precios unitarios y ningún 

precio es cero (0). 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en 
formato Excel o PDF 

El ofrecimiento económico se presenta en 
formato Excel y PDF. 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en PESOS 
COLOMBIANOS. 

El proponente presenta su oferta económica 
en pesos colombianos y la misma incluye el 

IVA 

CUMPLE 

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el 
IVA con excepción de quienes estén excluidos y así lo 

demuestren, SO PENA DE RECHAZO. 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean 
cometidos por el proponente en su oferta económica 

serán corregidos por EL CONTRATANTE y éste será el 
valor que tomará la entidad para efectos de esta. La 
corrección la realizará la entidad en el proceso de 

evaluación.  
Cuando la oferta económica este incompleta o presente 
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la 

selección objetiva 

La propuesta no presenta errores ni 
imprecisiones de tipo aritméticas. 

CUMPLE 

 

RESULTADO: NO CUMPLE - RECHAZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.3.2 Proponente: CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

ITEM DESCRIPCION UND CANT 
 PRECIOS ESTUDIO DE MERCADO  

VALOR COMPROBADO  VR/UNT   VALOR TOTAL   

1. Costos Directos Dotación Deportiva  

1,1 PARQUES INFANTILES UND 23  $          10.474.570,00   $       240.915.110,00   $                 240.915.110,00  

1,2 
TABLERO DE BALONCESTO EN 
ACRÍLICO 120CM X 180CM 

UND 42  $              1.117.342,00   $          46.928.364,00   $                   46.928.364,00  

1,3 
No.7 Official BALON DE 
BALONCESTO 

UND 197  $                190.583,00   $          37.544.851,00   $                   37.544.851,00  

1,4 
No. 3 (Mini)  BALON MINI 
BALONCESTO 

UND 192  $                 133.287,00   $          25.591.104,00   $                   25.591.104,00  

1,5 
MALLA PARA ARO DE 
BALONCESTO 

UND 42  $                  57.596,00   $            2.419.032,00   $                     2.419.032,00  

1,6 ARO METÁLICO EN VARILLA 45 cm UND 42  $                133.205,00   $            5.594.610,00   $                    5.594.610,00  

1,7 BALON FUT SALA LAMINADO PVC UND 197  $                 138.860,00   $          27.355.420,00   $                   27.355.420,00  

1,8 
CANCHA MULTIFUNCIONAL 
200cmx150cm (Juego X 2) 

UND 21  $              5.034.823,00   $        105.731.283,00   $                 105.731.283,00  

1,9 
(JGO X 2) MALLA FUTSALA 
NORMAL  MICROFUTBOL 

UND 42  $                 357.581,00   $          15.018.402,00   $                  15.018.402,00  

1,10 BALON TIPO 5 FUTBOL UND 193  $                 123.910,00   $          23.914.630,00   $                  23.914.630,00  

1,11 
BALON DE VOLEIBOL LAMINADO 
CUERO PROFESIONAL 

UND 192  $                 162.193,00   $          31.141.056,00   $                  31.141.056,00  

1,12 MALLA  PARA VOLEIBOL UND 21  $               309.278,00   $          6.494.838,00   $                  6.494.838,00  

1,13 (JGO) POSTES X 2 UND 42  $               717.360,00   $       30.129.120,00   $                 30.129.120,00  

1,14 PITO PLÁSTICO TIPO SILVATO UND 84  $                 11.909,00   $    1.000.356,00   $                  1.000.356,00  

1,15 
CRONOMETRO DIGITAL 
ELECTRÓNICO 

UND 42  $                 65.713,00   $          2.759.946,00   $                   2.759.946,00  

1,16 CONOS PLÁSTICOS 40 CM UND 356  $                     7.736,00   $            2.754.016,00   $                   2.754.016,00  

1,17 
MARCADOR DE RESULTADO 
PORTATIL DE 00 A 33 

UND 21  $               169.410,00   $          3.557.610,00   $                 3.557.610,00  

1,18 JUEGO DE TARJETAS DE ARBITRO UND 42  $                 14.346,00   $             602.532,00   $                    602.532,00  

1,19 
CUERDA DE SALTAR - MANGO DE 
MADERA 

UND 356  $                 14.631,00   $          5.208.636,00   $                 5.208.636,00  

1,20 

AJEDREZ HECHO EN CARTON 
LAMINADO DE POR LO MENOS 
50cm x 50cm, CON PIEZAS DE 
PLASTICO. 

UND 42  $            103.509,00   $          4.347.378,00   $                   4.347.378,00  

1,21 
RELOJ DE AJEDREZ DIGITAL 
PROFESIONAL 

UND 42  $              180.197,00   $          7.568.274,00   $                  7.568.274,00  

1,22 
MESA DE TENNIS DE PLEGABLE  
DE ESPESOR 

UND 21  $            2.046.919,00   $        42.985.299,00   $                42.985.299,00  

1,23 
(PAQ X 6 UND) BOLA DE TENNIS 
DE MESA  

UND 84  $                11.696,00   $             982.464,00   $                   982.464,00  

1,24 MALLA NYLON TENNIS DE MESA UND 21  $                 60.011,00   $          1.260.231,00   $                   1.260.231,00  

1,25 
(PAQUETE X2) RAQUETAS TENNIS 
DE MESA 

UND 42  $                  44.728,00   $           1.878.576,00   $                    1.878.576,00  

1,26 
TULA BALONERA EN MALLA CON 
REATA 

UND 85  $                   72.321,00   $            6.147.285,00   $                    6.147.285,00  

1,27 TRANSPORTE UND 27  $                 217.933,00   $            5.884.191,00   $                     5.884.191,00  

Total Costos   $ 685.714.614,00  $         685.714.614,00  

Valor subtotal mobiliario $        685.714.614,00  

IVA $        130.285.776,66  

Valor Total IVA Incluido  $        816.000.390,66 

 



DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

El valor de la propuesta económica o posterior a la 
corrección aritmética, en ninguna circunstancia, podrá 

superar el presupuesto estimado establecido o ser 
menor al valor mínimo estimado del presupuesto, SO 

PENA DE RECHAZADO 

El valor de la propuesta económica revisada es 
$816.000.690,66 y se encuentra dentro de los 

valores mínimo y máximo establecidos. 
CUMPLE 

El proponente que no consigue u ofrezca el valor de 
un precio unitario u ofrezca como valor de ese precio 

unitario cero (0) en el presupuesto estimado, será 
causal de RECHAZO 

El proponente hace ofrecimiento económico para 
todos los precios unitarios y ningún precio es cero 

(0). 
CUMPLE 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en 
formato Excel o PDF 

El ofrecimiento económico se presenta en formato 
Excel y PDF. 

CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en 
PESOS COLOMBIANOS. 

El proponente presenta su oferta económica en 
pesos colombianos y la misma incluye el IVA 

CUMPLE El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir 
el IVA con excepción de quienes estén excluidos y así 

lo demuestren, SO PENA DE RECHAZO. 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que 
sean cometidos por el proponente en su oferta 

económica serán corregidos por EL CONTRATANTE 
y éste será el valor que tomará la entidad para 

efectos de esta. La corrección la realizará la entidad 
en el proceso de evaluación.  

Cuando la oferta económica este incompleta o 
presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que 

impidan la selección objetiva 

La propuesta no presenta errores ni imprecisiones 
de tipo aritméticos. 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. RESUMEN EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES  
    

 

N° PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURIDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 
REQUISITOS TECNICOS 

P1 

CSI CONSULTORIAS Y 

SERVICIOS INTEGRALES 

SAS 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

P2 

CORPORACION PARA LA 

GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO 

FILANTROPOS 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

 

Conforme a lo anterior, y teniendo en cuenta que en el presente proceso se licitaron tres (3) proyectos, a 

continuación, se presenta el resultado de la evaluación de la oferta económica por proyecto: 

 

PROYECTO PROPONENTE RESULTADO 

“FORTALECIMIENTO EDUCATIVO 

INTEGRAL MEDIANTE LA DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR, IMPLEMENTOS 

CULTURALES, DEPORTIVOS, 

RECREATIVOS Y PARQUES INFANTILES 

EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 

CONDOTO, CHOCÓ”.  

CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS 

INTEGRALES SAS 
HABILITADO 

CORPORACION PARA LA GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 
RECHAZADO 

“FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN 

MEDIANTE PARQUES INFANTILES EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 

GUAVIARE.” 

CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS 

INTEGRALES SAS 
HABILITADO 

CORPORACION PARA LA GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 
HABILITADO 

“FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD 

FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE 

EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

CON LA DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS EN EL MUNICIPIO DE 

ACANDI, CHOCO”. 

CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS 

INTEGRALES SAS 
RECHAZADO 

CORPORACION PARA LA GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 
HABILITADO 

 

Teniendo en cuenta la evaluación de las ofertas económicas presentadas por los proponentes, se procederá a 

evaluar los requisitos ponderables de cada proyecto, teniendo en cuenta la habilitación de estos. 

 

 

 

 



5. REQUISITOS PONDERABLES 

 

Teniendo en cuenta que para el presente proceso se licitación tres (3) proyectos,  

 

1. Fortalecimiento educativo integral mediante la dotación de mobiliario escolar, implementos 

culturales, deportivos, recreativos y parques infantiles en instituciones educativas oficiales del 

municipio de Condoto, Chocó. 

a. CSI Consultorías y servicios Integrales S.A.S 

b. Corporación Para La Gestión Del Desarrollo Humano Filántropos 

 

2. Fortalecimiento integral de la actividad física, recreación mediante parques infantiles en 

instituciones educativas del municipio de San José de Guaviare. 

a. CSI Consultorías y servicios Integrales S.A.S 

b. Corporación Para La Gestión Del Desarrollo Humano Filántropos 

 

3. "Fortalecimiento de la actividad física, la recreación y el deporte en las instituciones educativas 

con la dotación de implementos deportivos en el municipio de Acandí, Chocó"  

a. CSI Consultorías y servicios Integrales S.A.S 

b. Corporación Para La Gestión Del Desarrollo Humano Filántropos 

 

Los proponentes que fueron habilitados teniendo en cuenta su capacidad jurídica, técnica, financiera y revisión 

de la oferta económica tendrán derecho a que sus propuestas sean calificadas, de conformidad con los 

siguientes criterios: 

 

 N° FACTORES DE EVALUACION PUNTOS 

1 OFERTA ECONOMICA 300 

2 EXPERIENCIA ADICIONAL 600 

3 PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 

TOTAL 1000 

 

 

 



5.1 EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES PROYECTO 1. FORTALECIMIENTO 

EDUCATIVO INTEGRAL MEDIANTE LA DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR, IMPLEMENTOS 

CULTURALES, DEPORTIVOS, RECREATIVOS Y PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE CONDOTO, CHOCÓ”. 

 

5.1.1 Proponente 1 - CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS 

 

1.OFERTA ECONOMICA CONDOTO OBERVACIONES EVALUACION 

Se otorgará un puntaje máximo de TRECIENTOS 

(300) puntos a la Oferta Económica que presente el 

menor valor para el contrato de suministro. 

El proponente presenta la oferta económica más baja. 300 

2. EXPERIENCIA ADICIONAL OBERVACIONES EVALUACION 

Se otorgarán doscientos (200) puntos a los 

proponentes que acrediten un (1) contrato 

terminado de “dotación y/o compraventa escolar y/o 

dotación institucional y/o dotación de mobiliario 

escolar en el mecanismo de obras por impuestos 

ejecutado en el Departamento del Chocó” 

El proponente presenta un (1) contrato cuyo objeto 

corresponde a “DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR 

PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 

MUNICIPIO DE RIOSUCIO DEPARTAMENTO DE CHOCÓ”. 

con el cual acredita el cumplimiento de lo requerido en los 

TDR. 

                                             
La experiencia presentada contiene dentro de su alcance 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO, y además fue ejecutado en el 

Departamento de Riosucio-Choco, por lo tanto, cumple con 

lo solicitado en el criterio A. obteniendo 200 PUNTOS 

200 

3. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL OBSERVACIONES EVALUACIÓN 

Se otorgará a los proponentes nacionales que 

dentro de su equipo humano de trabajo incorporen 

componente 100% de mano de obra nacional el 

máximo puntaje (100 puntos). 

El proponente presentó Anexo No. 4 y acredita que 

incorporará el 100% de mano de obra nacional 
100 

TOTAL, PUNTAJE ASIGNADO 600 PUNTOS 

 
 

5.1.2 Proponente 2 - CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

 

Nota: Teniendo en cuenta la evaluación de las ofertas económicas, los requisitos ponderables para el presente 

proyecto no serán evaluados para el proponente CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO 

HUMANO FILANTROPOS, pues este fue RECHAZADO con relación a que superó el tope máximo del 

presupuesto. 

 

 

 



5.2 EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES PROYECTO 2 FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE 

LA ACTIVIDAD FÍSICA, RECREACIÓN MEDIANTE PARQUES INFANTILES EN INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GUAVIARE.” 

 

5.2.1 Proponente 1 - CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS 

1.OFERTA ECONOMICA SAN JOSE DEL GUAVIERE OBSERVACIONES  EVALUACIÓN 

A. 

Se otorgará un puntaje máximo de TRECIENTOS (300) 

puntos a la Oferta Económica que presente el menor valor 

para el contrato de suministro. 

El proponente presenta la oferta 

económica más baja. 
300 

2. EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACIONES  EVALUACIÓN 

A. 

Se otorgarán doscientos (200) puntos a los proponentes 

que acrediten un (1) contrato terminado de “dotación y/o 

compraventa escolar y/o dotación institucional y/o 

dotación de mobiliario escolar en el mecanismo de obras 

por impuestos ejecutado en el departamento de San José 

del Guaviare” 

El proponente no aporta contratos para 

acreditar este requisito 
0 

3. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL OBSERVACIONES EVALUACION 

A. 

Se otorgará a los proponentes nacionales que dentro de 

su equipo humano de trabajo incorporen componente 

100% de mano de obra nacional el máximo puntaje (100 

puntos). 

 El proponente presenta Anexo No. 4 y 

acredita que incorporara el 100% de 

mano de obra de obra nacional 

100 

TOTAL, PUNTAJE ASIGNADO 400 PUNTOS 

 

5.2.2 Proponente 2 - CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

1. OFERTA ECONOMICA SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 
OBSERVACIONES  EVALUACION 

Se otorgará un puntaje máximo de TRECIENTOS 

(300) puntos a la Oferta Económica que presente el 

menor valor para el contrato de suministro. 

El proponente presenta oferta económica, sin 

embargo, el valor ofertado es mayor al valor 

presentado por el proponente No. 1. 

0 

2. EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACIONES  EVALUACION 

Se otorgarán doscientos (200) puntos a los 

proponentes que acrediten un (1) contrato terminado 

de “dotación y/o compraventa escolar y/o dotación 

institucional y/o dotación de mobiliario escolar en el 

mecanismo de obras por impuestos ejecutado en el 

departamento de San José del Guaviare” 

El proponente no aporta contratos para acreditar 

este requisito. 
0 

3. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL OBSERVACIONES EVALUACION 

Se otorgará a los proponentes nacionales que dentro 

de su equipo humano de trabajo incorporen 

componente 100% de mano de obra nacional el 

máximo puntaje (100 puntos). 

 El proponente presenta Anexo No. 4 y acredita 

que incorporara el 100% de mano de obra de 

obra nacional 

100 

TOTAL, PUNTAJE ASIGNADO 100 PUNTOS 

 



 

RESUMEN PUNTAJE 

PROPONENTE PUNTAJE 

CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES 

SAS 
400 

CORPORACION PARA LA GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 
100 

 

5.3 EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES PROYECTO 3 - FORTALECIMIENTO DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON LA 

DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS EN EL MUNICIPIO DE ACANDI, CHOCO”. 

 

5.3.1 Proponente 1 - CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS 

Nota: Teniendo en cuenta la evaluación de las ofertas económicas, los requisitos ponderables para el presente proyecto no 
serán evaluados para el proponente CSI CONSULTORIAS Y SERVICIOS INTEGRALES SAS, pues este fue RECHAZADO, 
con relación a que superó el tope máximo del presupuesto,  
 

3.3.2 Proponente 2- CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO FILANTROPOS 

1. OFERTA ECONOMICA ACANDI  OBSERVACIONES  EVALUACION 

Se otorgará un puntaje máximo de TRECIENTOS 

(300) puntos a la Oferta Económica que presente el 

menor valor para el contrato de suministro. 

El proponente presenta la oferta 

económica más baja. 

300 

2. EXPERIENCIA ADICIONAL OBSERVACIONES  EVALUACION 

Se otorgarán doscientos (200) puntos a los 

proponentes que acrediten un (1) contrato terminado 

de “dotación y/o compraventa escolar y/o dotación 

institucional y/o dotación de mobiliario escolar en el 

mecanismo de obras por impuestos ejecutado en el 

departamento del Chocó” 

El proponente no aporta contratos para 

acreditar este requisito 
0 

3. PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL OBSERVACIONES EVALUACION 

Se otorgará a los proponentes nacionales que dentro 

de su equipo humano de trabajo incorporen 

componente 100% de mano de obra nacional el 

máximo puntaje (100 puntos). 

 El proponente presenta Anexo No. 4 y 

acredita que incorporara el 100% de 

mano de obra de obra nacional 

100 

TOTAL, PUNTAJE ASIGNADO 400 PUNTOS 

 

 

 



6. RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR 
 

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda adjudicar los proyectos licitados de la siguiente manera: 

No. OBJETO 
PROPONENTE 

SELECCIONADO 

VALOR 

ADJUDICADO 
PLAZO 

1 

“Fortalecimiento educativo integral 

mediante la dotación de mobiliario escolar, 

implementos culturales, deportivos, 

recreativos y parques infantiles en 

instituciones educativas oficiales del 

municipio de Condoto, Chocó”. 

CSI CONSULTORIAS 

Y SERVICIOS 

INTEGRALES SAS 

 

Nit. 901.507.573-4 

$648.893.805,08 
CUATRO (4) 

MESES 

2 

“Fortalecimiento integral de la actividad 

física, recreación mediante parques 

infantiles en instituciones educativas del 

municipio de San José de Guaviare”. 

CSI CONSULTORIAS 

Y SERVICIOS 

INTEGRALES SAS 

 

Nit. 901.507.573-4 

$984.741.031,68 
CUATRO (4) 

MESES 

3 

"Fortalecimiento de la actividad física, la 

recreación y el deporte en las instituciones 

educativas con la dotación de implementos 

deportivos en el municipio de Acandí, 

Chocó"  

CORPORACION 

PARA LA GESTION 

DEL DESARROLLO 

HUMANO 

FILANTROPOS 

 

Nit. 860.061.577-9 

$816.000.390,66 

 

CUATRO (4) 

MESES 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

 

 

 


